COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2024-CS/MDPH-1
PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE
SERENAZGO Y TRANSPORTE

En el Distrito de Punta Hermosa siendo las 14:00 horas del dia 13 de junio del 2024, en las
instalaciones de la oficina de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial; se reunieron los miembros
del Comité de Seleccién designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 057-
2024-MDPH/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion por ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N° 008-2024-MDPH/CS - PRIMERA
CONVOGATORIA, cuyo objeto de convocatoria, es la ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL
PERSONAL DE SERENAZGO Y TRANSPORTE; a fin de iniciar la apertura electronica, admision,
evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

- MENDOZA CRUZADO ROMEL ALEXANDER Presidente Titular
- HUGO MILTON LARA CABANILLAS Primer Miembro Titular
- VICTOR RAUL ALDERETE VILLARROEL Segundo Miembro Titular

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha de! 31 de Mayo al 11 de
Junio del 2024, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

Proveedor con RUC 20535708854  SERVICTOS GERERALES NAVARTEX ELRL 01/96/2024 vlide

1

7 ProvesdorconRUC 20336503147 CREACIONES EVERSAC, 1/06/2014 vilide

7 ProveedorcanRUC 30100740636  HURGOS GUEMAN ERHES DIONE 13/06/2084 vlide

— 4 PovesdorconRUC 20600031311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES IYRSAC. 04/06/2024 Vilds
' 5 ProvesdorconRUC 0513700313 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M&HSAL 14/06/2024 Vilido
& DrovecdorconAUC 10553631531 WEGOCIDS CORPORATIVOS PRADA ELEL. 04/06/2024 Yilide

7 ProveedorconRUC  YM4E02I201  RIOSVASQUEZ RICARDO 14/06/2024 Yslide

§ ProvesdorconSUC 1070637931  LARDSA BARDALES ADRIAKG SERASTEAN 04/05/2024 Vilide

9 ProvesforconRUC 0600052695 TMPORTACTGNES TEXTILLONDO S.ALS 04/06/2024 ¥alide

10 Provesdorcon RUC  J0GOSS06330  TEXTRADESAL. 04/06/2024 valido

11 ProveederconRUC 20610572001  SNVERSIONES NEXHUR BERTONOLIELRL. 405/ 2004 Vifids

e/ 11 ProveedorcorBUC 20606189711  CHMPREGAS UNIDAS M S.AL. 05/06204 Vilide
13 Proveedor con R 0600766345  BADIR RESURFACEELRL, 06/06/2024 Vilide

10 PenveedorconRUC 0603785283 JAC & SAM IHVERSIONES GERERALES S.A.L, 10/06/ 2074 Vilide

15 ProveedorconRUC 10436070876 CARDENAS GANBOA CLARIZA 10/06/2024 Vaiide

16 ProvesdorconRUC  20GRGITITAT  TENUSINESAC 10j05/2004 Vlid

17 ProveedorcanBUC 2002333836  PUBLIMAKER PERUSAL 11/05/ 3024 Valide



COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las hercicas batallas de Junin y Ayacucho”

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON CFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 12 de Junio
del 2024, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

Presentacion de oferlas/expresion de inierés

Entidad canvocants : MUNICIPALIGAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

Nomenciatura AS-SN-§-2024-CS/MDPH-1
Nt, de convocatoria 1
Qbjeto de confratacion Bieti

Deseipeion del objeto ¢

ADCUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO Y TRANSPORTE

RUC { Codige Nombre o Razén Social | FechaPresentacisn | rora Present | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SERENAZGD Y TRANSPORTE
20602535836 | PUBLIMAKER PERU SAC. 1265612024 20:28:02 Elecironico
20608272738 | TEXUSINE S.AC. 12/06/2024 231142 Eleckonico

4. APERTURAY ADMISION DE OFERTAS:
Acto sequido el comité de seleccidn, procede con la apertura elecfronica en el sistema del SEACE
gue contiene la oferta de los mencionados postores y procede con la revision de las mismas, a fin de
verificar [a presentacion de los documentos requeridos en [a seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en la seleccion
especifica de las bases.

El Comité de Seleccion procede a la revision de los documentos de presentacion obligatoria para
la admisibilidad de la oferta, de acuerdo con el siguiente cuadro:

NO

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

PUBLIMAKER
PER US.A.C

TEXUSINE $.A.C

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA

RUC:
20602535836

RUC: 20601187605

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segiin corresponda..

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE
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Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas, contenidas en el
| numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente CoUSEE CUMPLE
seccion. (Anexo N°3)
NO CUMPLE,
MUESTREO (guia de remisién de todos los item 8\? SEE?@%%II\E]
o) consignados para la muestra aclarados en la etapa MUESTREO CUMPLE
consultas y observaciones) verificados seglin acta (GUIA DE
de presentacion de muestras. REMISION
INEXACATA
7 OD:;;Iaramon jurada de plazo de entrega (anexo N CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante coman, el domicilio comin y las NO
g) | obligaciones a las que se compromete cada uno CORRESPONDE NO CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° )
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
h) componen son expresados con dos (2} CulprLE CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDO
CONCLUSION:
SE ADMITE la oferta del siguiente postor:
OFERTAS RUC
TEXUSINE S.A.C 20601187605

Por cumplir en presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria, ademas de cumplir con lo que
se solicita en las especificaciones técnicas, contenidas en las bases integradas.

5. FACTORES DE EVALUACION:

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion ofertas, se considera lo

siguiente:

: PUNTAJE / METOPOLOGIA PARA
FACTOR DE EVALUACION SU ASIGNACION

TEXUSINE S.A.C

A. |PRECIO

RUC: 20601187605
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La evaluacién consistira en oforgar
el maximo puntaje a la oferta de
il precio mas bajo y otorgar a las
Evaluacion: demas ofertas puntajes
- . > inversamente proporcionales a sus
Se evaluarg en funcion al . . A
plazo ofertado, el cual debe respecpvqs precios, segun la
mejorar el plazo de ejecucion sigdisiteionmuls:
establecido en los Términos .
de Referencia. it %T XFMP
80
Acreditacion: i= Oferta
Se acreditara mediants la Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
L . Qi=Precio |
presentacién de declaracion - . ST
jurada de plazo de prestacion (;mP_P;eclo ‘de Ia' oferta n;as ba_ja
del servicio. (Anexo N° 4) MP=Puntaje maximo del precio
80 puntos
80 puntos
OTROS FACTORES DE
EVALUACION [Hasta 20] puntos
B. |PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO[1]
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al
plazo ofertado, el cual debe . _
establecido en los Términos 20 puntos
de Referencia. ) , 20
De 16 hasta 17 dias calendario:
15 puntos
Acreditacion:
De 18 hasta 19 dias calendario:
10 puntos
Se acreditard mediante la
presentacién de declaracion
jurada de plazo de prestacion
del servicio. (Anexo N° 4)
PUNTAJE TOTAL 100 puntos[?] 100
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5.1. RESULTADO DE LA EVALUACION:
De acuerdo con la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

PRECIODE = PLAZO DE Solicitud de PUNTAJE
LAOFERTA PRESTACION bonificacion del FINAL
(SOLES) DEL cinco por ciento
ORDEN D-E POSTOR SERVICIO PUNTAJE {(5%) por tener la
PRELACION e .
, (DIAS condicion de micro
CALENDARIO) y pequeiia empresa
| B (Anexo N°10) |
1 TEXUSINE SA.C  5/115,000.00 15 '. 100 5 | 105 |

6. REQUISITOS DE CALIFICACION:

TEXUSINE S.AC RUC:
EXPERIENCIAL DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 20601187605
CUMPLE
ACUERDOS ADOPTADOS:

7.1 Los integrantes del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD dan por aprobado el resultado de
la admision, evaluacién y calificacidn de la oferta, de acuerdo con el andlisis efectuado.

7.2 OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2024-CSMDPH-
1 PRIMERA CONVOCATORIA PARA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL
DE SERENAZGO Y TRANSPORTE de acuerdo con el detalle siguiente:

ADJUDICAR LA BUENA PRO A:
POSTOR N° de RUC
TEXUSINE S.A.C 20601187605
[ MONTO ADJUDICADO | 8/115,000.00 (Ciento quince mil con 00/100 Soles) |

Siendo las 16:45 horas del dia 13 de JUNIO del 2024, se dispone su publicacion en el SEACE conforme a
lo previsto en ia Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por
concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad.

MENDOZA CRUZADO ROMEL ALEXANDER
Presidente de Comité (Titular)

HUGO MILTON LARA CABANILLAS /g(CTOR RAUL ALDFRETE VILLARROEL

Primer Miembro (Titular) egundo Miembro (Titular)



